
      

 

Uchwała Nr 3/2018 

Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry 

z dnia 26 stycznia 2018 r. 

 

zmieniająca uchwałę Nr 17/2017 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry  

z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Związku Gmin Dolnej Odry na lata 2018- 2021. 

Na podstawie art. 230 ust.2 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych( Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) w związku z art. 69 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2017 r. poz. 1875 z późn.zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1.  W uchwale Nr 17/2017 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 14 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin 

Dolnej Odry na lata 2018- 2021 załączniki nr 1 i nr 2 utrzymują brzmienie zgodnie z 

załącznikami nr 1 i 2  do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie 

 

Zmian w wieloletniej prognozie finansowej Związku Gmin Dolnej Odry na lata 2018- 2021 

dokonuje się wobec wyrażonej chęci spłaty pożyczki udzielonej w 2015 roku Spółce Gmin 

Dolnej Odry Sp. z o.o. z siedzibą w Chojnie. 

W dniu 23 września 2015 r. Związek Gmin Dolnej Odry w Chojnie zawarł ze Spółką 

Gmin Dolnej Odry Sp. z o.o. z siedzibą w Chojnie, zwaną dalej Spółką, umowę pożyczki  

w kwocie 100.000 zł z konwersją wierzytelności na udziały. W §3 ust. 1 tej umowy strony 

ustaliły, że pożyczka wraz z odsetkami określonymi w § 4, zostanie spłacona jednorazowo do 

dnia 31.12.2019 r. poprzez konwersję wierzytelności przysługującą pożyczkodawcy z tytułu 

wykonania niniejszej umowy na udziały w podwyższonym kapitale zakładowym 

pożyczkobiorcy.  

Z kolei §3 ust. 2 stanowił o tym, że spłata pożyczki nastąpi poprzez objęcie przez 

pożyczkodawcę udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym pożyczkobiorcy w zamian 

za wkład pieniężny w postaci wierzytelności przysługującej pożyczkodawcy wobec 

pożyczkobiorcy z tytułu pożyczki udzielonej na podstawie niniejszej umowy.  

W §4 strony natomiast ustaliły, że łącznie ze spłatą pożyczonej kwoty pożyczkobiorca zapłaci 

odsetki odpowiadające wysokości stopy kredytu lombardowego NBP obowiązującej w dniu 

udzielenia pożyczki, tj. 23.09.2015 r. za okres od dnia podpisania umowy do dnia zwrotu 

pożyczki.  

Do Związku Gmin Dolnej Odry w dniu 5 grudnia 2017 r. wpłynęła do Związku Gmin Dolnej 

Odry informacja o możliwości podjęcia uchwały w sprawie podwyższenia kapitału 

zakładowego spółki oraz złożenie oświadczenia przez Zarząd Związku Gmin Dolnej Odry  

o objęciu udziałów.   

Art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy o finansach publicznych określa, że wieloletnia prognoza 

finansowa powinna być realistyczna i określać dla każdego roku objętego prognozą co 

najmniej przychody i rozchody budżetu jednostki samorządu terytorialnego,  

z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz planowanego do zaciągnięcia.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest właściwe i zasadne. 


